



デジタル 7ch
アナログ 12ch

2007年度中間決算説明会

(2008年3月期)

(計数資料)

2007年11月15日(木)

株式会社テレビ東京

(証券コード:9411)

www.tv-tokyo.co.jp

連結 損益計算書の概況

(百万円)

2006年度中間	放送		ライツ		消去又は全社	連結	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	金額	前年同期比
対外部顧客 比率	53,821	4.4%	7,900	5.1%		61,722	4.5%
セグメント間、振替	87.2%		12.8%				
売上高合計	581	39.9%	223	39.5%	△ 804		
売上原価	54,403	4.7%	8,124	5.8%	△ 804	61,722	4.5%
売上総利益	38,123	10.3%	6,291	14.2%	△ 536	43,878	10.6%
販管費	16,279	△ 6.4%	1,832	△ 15.5%	△ 268	17,843	△ 7.8%
営業利益	14,641	△ 1.3%	1,001	12.4%	△ 126	15,516	△ 0.9%
経常利益	1,637	△ 35.7%	831	△ 34.9%	△ 142	2,326	△ 37.2%
当期利益						2,529	△ 31.9%
						1,454	△ 32.4%

(百万円)

2007年度中間	放送		ライツ		消去又は全社	連結	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	金額	前年同期比
対外部顧客 比率	51,508	△ 4.3%	7,621	△ 3.5%		59,130	△ 4.2%
セグメント間、振替	87.1%		12.9%				
売上高合計	578	△ 0.5%	186	△ 16.4%	△ 765		
売上原価	52,086	△ 4.3%	7,808	△ 3.9%	△ 765	59,130	△ 4.2%
売上総利益	36,660	△ 3.8%	5,903	△ 6.2%	△ 454	42,109	△ 4.0%
販管費	15,426	△ 5.2%	1,904	3.9%	△ 310	17,020	△ 4.6%
営業利益	14,362	△ 1.9%	1,024	2.3%	△ 168	15,218	△ 1.9%
経常利益	1,063	△ 35.0%	880	5.8%	△ 142	1,801	△ 22.6%
当期利益						2,019	△ 20.2%
						1,028	△ 29.3%

単体 損益計算書の概況

(百万円)

	06年度中間			07年度中間			前年比		
		放送	ライツ		放送	ライツ		放送	ライツ
売上高	55,181	48,881	6,299	53,912	48,033	5,879	△ 2.3%	△ 1.7%	△ 6.7%
売上原価	38,940	34,186	4,754	37,990	33,724	4,266	△ 2.4%	△ 1.4%	△ 10.3%
売上総利益	16,240	14,695	1,545	15,922	14,308	1,613	△ 2.0%	△ 2.6%	4.4%
販売費及び一般管理費	14,959			14,984			0.2%		
営業利益	1,281			937			△ 26.8%		
経常利益	1,939			1,823			△ 5.9%		
当期利益	1,253			1,262			0.7%		
原価計算前の営業費用									
番組制作費	21,901			21,249			△ 3.0%		
代理店手数料	9,448	9,031	416	9,359	8,924	434	△ 0.9%	△ 1.2%	4.5%
人件費	5,650			5,690			0.7%		
減価償却費	1,001			1,109			10.8%		
設備投資額	441			555			25.6%		

単体 放送事業の概況

(百万円)

	06年度中間	構成比	07年度中間	構成比	前年同期比
T+S収入合計	45,632	82.7%	44,739	83.0%	△ 2.0%
タイム収入(T)	32,200	58.4%	31,125	57.7%	△ 3.3%
スポット収入(S)	13,431	24.3%	13,613	25.3%	1.4%
番組販売収入合計	2,294	4.2%	2,266	4.2%	△ 1.2%
国内番販	2,099	3.8%	2,076	3.9%	△ 1.1%
その他番販	194	0.4%	190	0.3%	△ 2.5%
BS収入	954	1.7%	1,027	1.9%	7.6%
放送事業収入計	48,881	88.6%	48,033	89.1%	△ 1.7%

単体 ライツ事業の概況

(百万円)

	06年度中間	構成比	07年度中間	構成比	前年同期比
ソフトライツ収入合計	5,319	9.6%	5,330	9.9%	0.2%
コンテンツ事業	4,468	8.1%	4,536	8.4%	1.5%
(アニメ)	4,026	4.3%	3,796	7.0%	△ 5.7%
(ライツ一般)	208	3.4%	391	0.7%	88.0%
(IT事業)	233	0.4%	348	0.7%	49.1%
映像事業	851	1.5%	794	1.5%	△ 6.7%
イベント収入	980	1.8%	549	1.0%	△ 44.0%
ライツ事業収入計	6,299	11.4%	5,879	10.9%	△ 6.7%

連結 貸借対照表の概況

(百万円)

	06年度期末	07年度中間	増減
資産	流動資産	45,441	42,395 △ 6.7%
	固定資産	33,397	32,486 △ 2.7%
	有形固定資産	16,347	15,918 △ 2.6%
	無形固定資産	1,074	947 △ 11.9%
	投資その他の資産	15,975	15,619 △ 2.2%
	資産合計	78,839	74,881 △ 5.0%
負債	流動負債	23,234	19,649 △ 15.4%
	固定負債	4,075	3,299 △ 19.1%
	負債合計	27,310	22,948 △ 16.0%
純資産	株主資本	49,487	50,206 1.5%
	評価・換算差額等	1,237	866 △ 30.0%
	少数株主持分	804	859 6.8%
	純資産合計	51,529	51,932 0.7%
	負債、純資産合計	78,839	74,881 △ 5.0%

連結 キャッシュフローの概況

(百万円)

	06年度 中間	07年度 中間
営業キャッシュフロー	2,785	△ 48
投資キャッシュフロー	△ 866	△ 2,403
財務キャッシュフロー	△ 5,132	△ 690
現金および現金同等物	9,071	5,569

配当予想

	中間期末	期末	年間	予想配当性向
2006年度	15円	15円	30円	連結 25.3% 単体 31.8%
2007年度	15円	(予想)15円	(予想)30円	連結 36.4% 単体 41.3%

上期: 1株につき15円を配当

下期: 1株につき15円の配当予定

07年度も同様の水準を維持

安定的な配当(20円)の継続を前提に

業績向上分を反映(配当性向25%)

2007年度連結業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	06年度 実績	07年度通期 8/6見込A	前年 同期比	07年度通期 11/15見込B	前年 同期比	B-A	5/15短信 開示数値C	B-C
売上高	124,069	122,801	△ 1.0%	119,474	△ 3.7%	△ 3,327	122,600	△ 3,126
(放送)	109,330	108,148	△ 1.1%	104,786	△ 4.2%	△ 3,362		
(ライツ)	16,473	16,370	△ 0.6%	16,358	△ 0.7%	△ 12		
営業費用	119,622	119,922	0.3%	116,592	△ 2.5%	△ 3,330		
(放送)	105,693	106,377	0.6%	103,022	△ 2.5%	△ 3,355		
(ライツ)	15,357	14,953	△ 2.6%	14,941	△ 2.7%	△ 12		
営業利益	4,446	2,879	△ 35.2%	2,882	△ 35.2%	3	2,900	△ 18
(放送)	3,637	1,771	△ 51.3%	1,763	△ 51.5%	△ 8		
(ライツ)	1,116	1,416	26.9%	1,417	27.0%	1		
経常利益	4,797	3,114	△ 35.1%	3,178	△ 33.7%	64	3,100	78
当期純利益	2,440	1,599	△ 34.4%	1,668	△ 31.6%	69	1,600	68

(百万円)

	07 1Q 実績	前年 同期比	07 2Q 実績	前年 同期比	07上期 実績	前年同期比	07 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	07下期 見込	前年同期比
売上高	31,337	1.8%	27,792	△ 10.2%	59,130	△ 4.2%	29,774	△ 3.5%	30,570	△ 2.9%	60,344	△ 3.2%
(放送)	27,383	△ 1.1%	24,703	△ 7.5%	52,086	△ 4.3%	26,223	△ 4.1%	26,476	△ 4.0%	52,700	△ 4.1%
(ライツ)	4,375	24.6%	3,433	△ 25.6%	7,808	△ 3.9%	4,039	0.4%	4,511	4.3%	8,550	2.4%
営業費用	29,940	1.9%	27,388	△ 8.7%	57,328	△ 3.5%	29,534	1.2%	29,729	△ 4.2%	59,264	△ 1.6%
(放送)	26,496	△ 0.9%	24,527	△ 5.8%	51,023	△ 3.3%	26,095	1.0%	25,904	△ 4.3%	51,999	△ 1.8%
(ライツ)	3,797	25.5%	3,130	△ 26.6%	6,928	△ 5.0%	3,845	2.2%	4,167	△ 3.1%	8,013	△ 0.6%
営業利益	1,396	1.2%	404	△ 57.2%	1,801	△ 22.6%	239	△ 85.8%	841	93.4%	1,081	△ 49.0%
(放送)	887	△ 8.0%	176	△ 73.8%	1,063	△ 35.0%	128	△ 91.5%	571	14.5%	700	△ 65.0%
(ライツ)	577	19.1%	302	△ 12.7%	880	5.8%	193	△ 25.3%	343	1261.7%	537	88.4%
経常利益	1,523	0.0%	496	△ 50.7%	2,019	△ 20.2%	278	△ 84.0%	880	66.6%	1,158	△ 48.9%
当期純利益	811	△ 1.5%	216	△ 65.7%	1,028	△ 29.3%	164	△ 83.4%	476	-	640	△ 35.0%

2007年度単体業績予想(通期、半期、四半期)

(百万円)

	06年度 実績A	07年度通期 8/6見込A	前年同期比	07年度通期 11/15見込B	前年同期比	B-A	変動率	5/15短信 開示数値C	B-C
売上高	111,200	110,389	△ 0.7%	109,858	△ 1.2%	△ 531	△ 0.5%	110,300	△ 442
営業利益	2,673	1,235	△ 53.8%	1,209	△ 54.8%	△ 26	△ 2.1%	1,200	9
経常利益	3,490	2,165	△ 38.0%	2,182	△ 37.5%	17	0.8%	2,000	182
当期純利益	1,948	1,410	△ 27.6%	1,462	△ 24.9%	52	3.7%	1,200	262
放送収入計	98,227	97,671	△ 0.6%	97,260	△ 1.0%	△ 410	△ 0.4%		
タイム(T)	63,484	62,433	△ 1.7%	62,365	△ 1.8%	△ 67	△ 0.1%		
スポット(S)	28,204	28,513	1.1%	28,243	0.1%	△ 270	△ 0.9%		
(T+S)	91,688	90,947	△ 0.8%	90,609	△ 1.2%	△ 337	△ 0.4%		
国内番販	4,599	4,646	1.0%	4,575	△ 0.5%	△ 70	△ 1.5%		
BS収入	1,939	2,078	7.1%	2,076	7.0%	△ 1	△ 0.1%		
ライセンス収入計	12,972	12,718	△ 2.0%	12,597	△ 2.9%	△ 120	△ 0.9%		
ソフトライセンス収入	10,520	11,330	7.7%	11,194	6.4%	△ 135	△ 1.2%		
イベント収入	2,452	1,387	△ 43.4%	1,403	△ 42.8%	15	1.1%		
営業費用 (原価計算前)	108,527	109,154	0.6%	108,649	0.1%	△ 504	△ 0.5%		
番組制作費	43,419	42,843	△ 1.3%	42,850	△ 1.3%	6	0.0%		
代理店手数料	19,240	19,242	0.0%	19,094	△ 0.8%	△ 148	△ 0.8%		
人件費	11,267	11,735	4.2%	11,684	3.7%	△ 51	△ 0.4%		
減価償却費	2,128	2,407	13.1%	2,394	12.5%	△ 13	△ 0.6%		
設備投資額	2,119	2,231	5.3%	2,231	5.3%	0	0.0%		

(百万円)

	07 1Q 実績	前年 同期比	07 2Q 実績	前年 同期比	07上期 実績	前年 同期比	07 3Q 見込	前年 同期比	07 4Q 見込	前年 同期比	07下期 見込	前年 同期比
売上高	27,993	1.4%	25,919	△ 6.0%	53,912	△ 2.3%	27,557	△ 0.4%	28,388	0.2%	55,945	△ 0.1%
営業利益	880	△ 2.3%	57	△ 84.9%	937	△ 26.8%	△ 128	△ 111.4%	400	54.9%	271	△ 80.5%
経常利益	1,685	10.9%	138	△ 66.9%	1,823	△ 5.9%	△ 88	△ 107.6%	447	19.0%	358	△ 76.9%
当期純利益	1,240	14.7%	22	△ 87.2%	1,262	0.7%	△ 48	△ 107.3%	249	1100.8%	200	△ 71.2%
放送収入計	24,608	△ 1.4%	23,425	△ 2.0%	48,033	△ 1.7%	24,434	△ 0.3%	24,792	△ 0.2%	49,227	△ 0.2%
タイム(T)	15,603	△ 1.6%	15,522	△ 5.0%	31,125	△ 3.3%	15,480	△ 0.1%	15,760	△ 0.2%	31,240	△ 0.1%
スポット(S)	7,333	△ 1.9%	6,279	5.4%	13,613	1.4%	7,260	△ 1.6%	7,370	△ 0.3%	14,630	△ 1.0%
(T+S)	22,937	△ 1.7%	21,802	△ 2.2%	44,739	△ 2.0%	22,740	△ 0.6%	23,130	△ 0.2%	45,870	△ 0.4%
国内番販	1,160	△ 0.8%	1,105	△ 1.6%	2,266	△ 1.2%	1,169	1.0%	1,139	△ 0.5%	2,308	0.2%
BS収入	510	10.1%	517	5.3%	1,027	7.6%	525	11.6%	522	1.6%	1,048	6.4%
ライセンス収入計	3,385	29.0%	2,494	△ 32.1%	5,879	△ 6.7%	3,122	△ 1.7%	3,595	2.8%	6,718	0.7%
ソフトライセンス収入	2,936	13.3%	2,394	△ 12.3%	5,330	0.2%	2,844	0.5%	3,019	27.5%	5,864	12.8%
イベント収入	449	1202.8%	99	△ 89.4%	549	△ 44.0%	278	△ 19.3%	575	△ 48.9%	854	△ 42.0%
営業費用(原価計算前)	27,113	1.6%	25,862	△ 4.9%	52,975	△ 1.7%	27,686	4.3%	27,988	△ 0.3%	55,674	1.9%
番組制作費	10,669	△ 2.9%	10,579	△ 3.0%	21,249	△ 3.0%	10,839	3.2%	10,761	△ 2.3%	21,600	0.4%
代理店手数料	4,902	0.2%	4,457	△ 2.2%	9,359	△ 0.9%	4,833	△ 2.2%	4,901	1.1%	9,734	△ 0.6%
人件費	2,762	1.8%	2,927	△ 1.3%	5,690	0.2%	2,828	4.8%	3,165	9.6%	5,993	7.3%
減価償却費	543	9.9%	565	11.6%	1,109	10.8%	619	17.4%	665	11.1%	1,285	14.1%
設備投資額	316	28.2%	238	22.4%	555	25.6%	1,184	111.2%	491	△ 56.0%	1,676	△ 0.1%



デジタル 7ch

アナログ 12ch

株式会社テレビ東京

経営戦略局 広報・IR部

www.tv-tokyo.co.jp/kaisha

ir@tv-tokyo.co.jp

03-3459-9411 (IR専用ダイヤル)